

Industri Energi
Youngsgt. 11
0181 Oslo

Att: Leif Sande

Deres ref:

Vår ref:

Dato:
19. april 2013

Folketrygdfondets eierskapsutøvelse

Det vises til brev fra Industri Energi av 9. april 2013, og møte på vårt kontor den 18. april 2013.

I vår møte ble Folketrygdfondet orientert om Industri Energis syn på arbeidsmiljøforholdene for ansatte på flerbruksfartøy eid av Subsea 7. Blant annet utdypet Industri Energi sitt syn på hva dere anser for å være "sosial dumping" og "svært kritikkverdige lønns- og arbeidsbetingelser".

Som redegjort for, har ikke Folketrygdfondet synspunkter på overordnede politiske spørsmål som for eksempel om norske lover og regler bør komme til anvendelse på bestemte typer virksomhet. Folketrygdfondet er underlagt et mandat for forvaltningen av Statens pensjonsfond Norge gitt av Finansdepartementet, og det omfatter ikke påvirkning av lover og regler.

Derimot følger det av vårt mandat at Folketrygdfondet skal integrere hensynene til god selskapsstyring, miljø og samfunnsmessige forhold i investeringsvirksomheten i tråd med internasjonalt anerkjente prinsipper for ansvarlig investeringsvirksomhet. Det innebærer blant annet at vår eierskapsutøvelse skal baseres på FNs Global Compact og OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper. FNs Global Compact gir anvisning på flere prinsipper, herunder ILO-erklæringen om grunnleggende prinsipper og rettigheter i arbeidslivet. OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper omfatter også arbeidstakers rettigheter. Ovennevnte retningslinjer er førende for vår eierskapsutøvelse og i vår dialog med de selskapene der vi er investert.


Våre forventninger til selskapene er også tydeliggjort gjennom Folketrygdfondet prinsipper for ansvarlig investeringspraksis. I pkt. 4 fremkommer det at Folketrygdfondets praksis for ansvarlig investeringspraksis og eierskapsutøvelse er basert på FNs prinsipper for ansvarlige

investeringer (PRI), OECDs retningslinjer for eierskapsutøvelse, og Norsk anbefaling for eierstyring og selskapsledelse. Videre er det i pkt. 6 presisert at vi forventer at selskapenes styring og drift er i samsvar med etablerte standarder for eierstyring og samfunnsansvar som FNs Global Compact, OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper, og andre anerkjente normer og prinsipper knyttet til menneskerettigheter, arbeidslivsforhold, miljø og korrupsjon.

Som ledd i vår alminnelige oppfølging av Subsea 7, og i tråd med de prinsipper og retningslinjer som Folketrygdfondet følger, er det naturlig å drøfte selskapets "Code of Conduct" som viser til at de har "fair labour practices". Fra Folketrygdfondets side vil vi fokusere på om Subsea 7s "fair labour practices" er i samsvar med internasjonalt anerkjente standarder for arbeidstakers lønns- og arbeidsvilkår. En slik dialog vil være en del av Folketrygdfondets alminnelige eierskapsutøvelse og inngår som en del av våre rutiner for oppfølging av selskapene vi er investert i.

Folketrygdfondet vil fremover, som en del av våre planlagte aktiviteter, se nærmere på hvilke prinsipper selskapene følger når det gjelder menneskerettigheter og arbeidstakerrettigheter og følge opp disse spørsmålene overfor aktuelle selskaper. Resultatene av vårt eierskapsarbeid vil fremkomme i vår årlige Eierrapport, som er tilgjengelig på www.ftf.no.

Med vennlig hilsen
Folketrygdfondet



Olaug Svarva
Adm. direktør



Nils Bastiansen
direktør aksjer

Vedlegg:
Folketrygdfondets prinsipper for ansvarlig investeringsvirksomhet.

Folketrygdfondets prinsipper for ansvarlig investeringspraksis

1. Folketrygdfondets forvaltning bygger på målet om høyest mulig avkastning over tid innenfor rammen av de mandater som er gitt Folketrygdfondet. Langsiktig verdiskaping er ansett som avhengig av en god økonomisk utvikling i selskapene, god forvaltning av selskapenes samfunnsansvar, samt velfungerende og effektive markeder.
2. Som ansvarlig investor skal Folketrygdfondet integrere hensynet til miljø, samfunnsmessige forhold og selskapsstyring i investeringsvirksomheten. Ansvarlig investeringspraksis skal være en integrert del av forvaltningsarbeidet, herunder selskapsanalyser og investeringsbeslutninger.
3. Folketrygdfondet skal være en aktiv investor som utøver eier- og kreditorrettigheter for å sikre finansielle interesser. Folketrygdfondet skal opptre på en ansvarlig og forutsigbar måte, behandle eierspørsmål med en stor grad av aktsomhet og opptre slik at det ikke skapes tvil om Folketrygdfondets rolle, selvstendighet og nøytralitet i forhold til andre interessenter.
4. Folketrygdfondets praksis for ansvarlig investeringspraksis og eierskapsutøvelse er basert på FNs prinsipper for ansvarlige investeringer (PRI), OECDs retningslinjer for eierskapsutøvelse, og Norsk anbefaling for eierstyring og selskapsledelse. Folketrygdfondet skal aktivt bidra til utvikling av gode nasjonale og internasjonale standarder innen ansvarlig investeringsvirksomhet og eierskapsutøvelse.
5. Folketrygdfondet skal søke å være representert, direkte eller ved fullmakt, på generalforsamlinger i selskapene. Folketrygdfondet kan være representert i selskapers valgkomiteer, representantskap og bedriftsforsamlinger. Folketrygdfondet har ikke anledning til å være representert i selskapers styre.
6. Folketrygdfondet forventer at selskapenes styring og drift er i samsvar med etablerte standarder for eierstyring og samfunnsansvar som Norsk anbefaling for eierstyring og selskapsledelse, FNs Global Compact, OECDs retningslinjer for flernasjonale selskaper og andre anerkjente normer og prinsipper knyttet til menneskerettigheter, arbeidslivsforhold, miljø og korrupsjon.
7. Folketrygdfondet skal bruke eier- og kreditorrettigheter og dialog med selskaper som hovedvirkemidler for å oppnå endringer i samsvar med de prinsipper som Folketrygdfondet legger til grunn for sin investeringsvirksomhet. Som ytterste konsekvens vil Folketrygdfondet kunne selge seg ut av et selskap dersom dialog ikke fører frem.
8. Folketrygdfondet skal overvåke alle selskaper som Folketrygdfondet har foretatt investeringer i. Selskaper som bryter Folketrygdfondets prinsipper for ansvarlig investeringsvirksomhet vil styret kunne utelukke fra investeringsuniverset dersom forholdene ikke rettes opp.
9. Ved investeringer i nordiske aksjer eller nordiske rentebærende papirer vil Finansdepartementet gi melding til Folketrygdfondet om utelukkelse av et selskap fra investeringsuniverset på bakgrunn av anbefaling fra Etikkrådet for Statens pensjonsfond utland.
10. Folketrygdfondet skal årlig offentliggjøre resultatene av arbeidet med ansvarlig investeringsvirksomhet. Det skal utvises aktsomhet og skjønn i rapporteringen og selskaps sensitiv informasjon skal ikke offentliggjøres.

